
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova 

www.ispettorato.gov.it 
46100 - Mantova (MN) Via Don Maraglio n. 4 

Tel. 0376-1335401 
p.e.c.: itl.mantova@pec.ispettorato.gov.it 

e-mail: itl.mantova@ispettorato.gov.it 
Pag. 1 a 2 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di MANTOVA 

 

 
DETERMINA N.                        
 
OGGETTO: Liquidazione fattura emessa da fornitore Cisalpina tours Spa – dati gestionali relativi a viaggi effettuati 

nei mesi di gennaio 2023 e febbraio 2023 – missioni istituzionali dott. Efisio Alfio Pisanu. 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione 

dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata 

istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro;   

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, 

registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il 

funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro;   

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina della 

gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia;   

VISTO il Decreto DC Identità Professionale Pianificazione ed Organizzazione del 31.03.2022 n. 92, con il quale l’incarico 

di Dirigente dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova è stato conferito al dott. Efisio Alfio Pisanu;   

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni;     

VISTO il Bilancio dell’Ispettorato Nazionale Lavoro ed il budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

Mantova per l’esercizio finanziario 2023;   

VISTI i viaggi effettuati dal Dr. Efisio Alfio Pisanu, già direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova, per 

garantire le attività - prestate nel mese di gennaio 2023 - per dare esecuzione all’incarico di dirigente ad interim 

dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Genova, conferito dall’Ispettorato Nazionale del Lavoro, con Decreto del 

Direttore della Direzione Centrale identità professionale, pianificazione e organizzazione n. 315 del 29.12.2022;  

VISTI i dettagli della fornitura del servizio, mediante indicazione dei dati specifici dei biglietti dei treni, delle prenotazioni 

degli hotel (voucher) nelle località di destinazione e di trasferta, nella fattura emessa dal fornitore Cisalpinatours Spa; 

VISTA la necessità di dare esecuzione al pagamento della fattura ricevuta, per adempiere agli obblighi contrattuali previsti 

con riguardo al fornitore unico Cisalpina tours Spa; 

CONSIDERATA la necessità di utilizzare la somma assegnata nell’anno 2023 sul conto U.1.03.02.02.002.001 “Indennità 

di missione e di trasferta”; 

VISTA la fattura 0102109/PO emessa in data 31.01.2023 e pervenuta su SICOGE Enti e considerato l’impegno capiente 

e idoneo a saldare la predetta fattura (impegno n. 1/2022); 



Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova 

www.ispettorato.gov.it 
46100 - Mantova (MN) Via Don Maraglio n. 4 

Tel. 0376-1335401 
p.e.c.: itl.mantova@pec.ispettorato.gov.it 

e-mail: itl.mantova@ispettorato.gov.it 
Pag. 2 a 2 

VISTO il Codice Identificativo Gara CIG 818300BBC; 

VISTI i giustificativi dei titoli di viaggio e delle prenotazioni (voucher) degli alberghi convenzionati ed ogni altro dato 

gestionale regolarmente pervenuto dal fornitore Cisalpina Tours Spa; 

VISTA la nota del Direttore prot. 3 del 05.01.2023 riguardo alla convocazione istituzionale presso la sede dell’Ispettorato 

Nazionale del Lavoro in Roma e contestuale incarico di missione per l’utilizzo di mezzi rapidi e pernottamento, con 

riguardo alle giornate del 16 e 17 gennaio 2023;  

CONSIDERATO che trattasi di spesa indispensabile per il funzionamento del livello minimo di servizi dell’Ispettorato 

Nazionale del Lavoro; 

VISTI i viaggi istituzionali effettuati dal Dirigente dott. Efisio Alfio Pisanu, per il mese di gennaio 2023 (giorni 

10/11/16/17/26) e di febbraio 2023 (01/02/2023), in Roma e Genova; 

 

DETERMINA 

 

di autorizzare l’inserimento dei sopra indicati importi, su sistema NOIPA e di autorizzare il pagamento, sul conto 

U.1.03.02.02.002.001 “Indennità di missione e di trasferta” del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro - esercizio 

finanziario 2023, degli importi, per un totale di euro 30,50. 

Mantova, 21 febbraio 2023     

 
Il Dirigente 

Dott. Efisio Alfio Pisanu 
  


		2023-02-21T14:22:44+0000
	Efisio Alfio Pisanu


		2023-02-21T16:06:56+0100
	Mantova
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_MN.Registro decreti.U.0000046.21-02-2023




